
 
 

UCHWAŁA NR XVII/113/2025 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok NR XI/72/2024 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 20 grudnia 2024 r.  wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 741 130,18 zł  

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 707 932,29 
   
 75412 Ochotnicze straże pożarne 707 932,29 

Dochody bieżące, z tego: 184 259,11 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego  

184 259,11 

Dochody majątkowe, z tego: 523 673,18 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego  

523 673,18 

     
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 697,89 

   
 80101 Szkoły podstawowe 7 697,89 

Dochody bieżące, z tego: 7 697,89 
  0970 Wpływy z różnych dochodów /odszkodowanie za zniszczone 

mienie/ 
7 697,89 

     

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 3262



855 RODZINA 25 500,00 
   
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

25 500,00 

Dochody bieżące, z tego: 25 500,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 25 500,00 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 741 130,18 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 211 805,00 
   
 60014 Drogi publiczne powiatowe 141 805,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 141 805,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 141 805,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych: 
Pomoc finansowa dla powiatu krośnieńskiego na 
dofinansowanie zadania: 
- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1973R Krościenko Wyżne 
– Iskrzynia polegającej na poszerzeniu jezdni do szer. 6 m oraz 
budowie ciągu pieszego w m. Krościenko Wyżne ul. 
Kasztanowa w km 3+750 do 3+ 915”. 
(odcinek od firmy Pelmet do sklepu Zielony Koszyk) 

141 805,00 
 
 
 
 
 

141 805,00 

     
 60016 Drogi publiczne gminne 70 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 70 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych:  realizacja 
zadania: 
- „Budowa odcinka drogi gminnej nr 114910R ul. Spacerowa 
w m. Pustyny gm. Krościenko Wyżne” 

70 000,00 
 

70 000,00 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 50 000,00 

     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 
     
 70095 Pozostała działalność 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 
     

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 77 127,29  
     

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3262



 71035 Cmentarze 77 127,29 
Wydatki bieżące, z tego: 29 127,29 
1. Wydatki jednostek budżetowych 29 127,29 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 29 127,29 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 127,29 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 48 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 48 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: realizacja 
zadania: 
- „Budowa alejki na terenie cmentarza komunalnego  
w Krościenku Wyżnym” 

48 000,00 
 

48 000,00 

     
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 165 000,00 

     
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 15 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 
     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 70 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 70 000,00 
a) Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 60 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 

b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
     
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 80 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 80 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 80 000,00 
a) Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 22 000,00 

  4090 Honoraria 2 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 900,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 

b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 58 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 34 000,00 
     
 75412 Ochotnicze straże pożarne 34 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 34 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 34 000,00 
a) Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 200,00 
b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 800,00 

  4260 Zakup energii 25 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3262



  4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 37 697,89 
     
 80101 Szkoły podstawowe 7 697,89 

Wydatki bieżące, z tego: 7 697,89 
1. Wydatki jednostek budżetowych 7 697,89 
a) Wydatki związane z i realizacja ich statutowych zadań 7 697,89 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 697,89 
     
 80104 Przedszkola 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 000,00 
     

855 RODZINA 25 500,00 
     
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

25 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 25 500,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 25 500,00 
a) Wydatki związane z i realizacja ich statutowych zadań 25 500,00 

  2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

25 500,00 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 100 000,00 

     
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
     
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 85 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 75 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 75 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 75 000,00 

  4260 Zakup energii 55 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 10 000,00 
1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: realizacja 
zadania: 
- „Budowa oświetleń ulicznych w gminie Krościenko Wyżne” 

10 000,00 
 

10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3262



     
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 40 000,00 

     
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 900,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

752 OBRONA NARODOWA 900,00 
     
 75212 Pozostałe wydatki obronne 900,00 

Wydatki bieżące, z tego: 900,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 900,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 900,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 900,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

752 OBRONA NARODOWA 900,00 
     
 75212 Pozostałe wydatki obronne 900,00 

Wydatki bieżące, z tego: 900,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 900,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 400,00 

§ 3. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 
uchwały: 

1. Udziela się pomocy finansowej w kwocie 141 805,00 zł dla powiatu krośnieńskiego na dofinansowanie 
zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1973R Krościenko Wyżne – Iskrzynia polegającej na poszerzeniu 
jezdni do szer. 6 m oraz budowie ciągu pieszego w m. Krościenko Wyżne ul. Kasztanowa w km 3+750 do 3+ 
915” (odcinek od firmy Pelmet do sklepu Zielony Koszyk). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3262



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3262



Załącznik do uchwały Nr XVII/113/2025 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2025 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 
Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 555 061,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 492 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do 
przedszkoli niepublicznych 

45 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania w zakresie 
organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach 
pasażerskich na obszarze Gminy 

Krościenko Wyżne 

162 163,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

714 093,00 

5. celowa Powiat krośnieński pomoc finansowa  dla powiatu 
krośnieńskiego na dofinansowanie 

zadania: „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1973R Krościenko 
Wyżne – Iskrzynia polegającej na 

poszerzeniu jezdni do szer. 6 m oraz 
budowie ciągu pieszego w m. 

Krościenko wyżne ul. Kasztanowa w 
km 3+750 do 3+ 915” (odcinek od 

firmy Pelmet do sklepu Zielony 
Koszyk) 

141 805,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 3 875 769,83 

6. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole 

w Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane z 
działalnością dydaktyczną i 
opiekuńczo-wychowawczą 

1 460 000,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

wydatki bieżące związane z 
działalnością dydaktyczną i 
opiekuńczo-wychowawczą 

610 000,00 

8. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej 
– świadczenie usług opiekuńczych 

105 249,00 

9. celowa podmiot wybrany w zadania w zakresie kultury fizycznej 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3262



toku konkursu i sportu - umasowienie sportu i praca 
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

10. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu - umasowienie sportu i praca 

z młodzieżą w Pustynach 

15 000,00 

11. celowa Centrum Opieki 
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do 3 lat w Klubie 
dziecięcym „ANGELANDIA” 

62 400,00 

12. celowa Niepubliczny 
żłobek „Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do 3 lat w 

Niepublicznym żłobku „Motylek” 

52 800,00 

13. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 
warsztatu terapii zajęciowej 

8 000,00 

14. celowa Centrum Opieki 
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

„Dzienny Opiekun” 
Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do lat 3 objętych 
opieką „Dziennego opiekuna” 

9 800,00 

15. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu w 
dziedzinie tenisa stołowego  

20 000,00 

16. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu w 

dziedzinie lekkoatletyki  

40 000,00 

17. celowa Parafia Rzymsko-
Katolicka 

w Krościenku 
Wyżnym 

finansowanie  lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych pn. „Prace 
konserwatorskie przy elewacji 

neogotyckiego kościoła parafialnego 
w Krościenku Wyżnym” 

1 040 000,00 

18. celowa Parafia Rzymsko-
Katolicka 

w Krościenku 
Wyżnym 

finansowanie lub dofinansowanie  
zadań inwestycyjnych  obiektów 

zabytkowych pn. „Prace 
konserwatorskie przy dachu 

neogotyckiego kościoła parafialnego 
w Krościenku Wyżnym” 

375 520,83 

19.  celowa podmiot wybrany  
w toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie 
kultury w zakresie muzyki chóralnej 

17 000,00 

Razem 5 430 830,83 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3262


	UCHWAŁA NR XVII/113/2025 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 4 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2025 roku

		2025-08-05T12:30:01+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




